

---

Subject: käfig kauf

Posted by [baggeboo](#) on Sun, 27 Nov 2011 12:53:49 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo

hab mal eine frage....ich möchte mir 2 chinchillas holen  
und versuch mich überalles zu infomiere...

also beim käfigkauf muss man auch aufpassen habe ich jetzt  
gelesen...aber was bedeutet wenn da steht:ungiftige,geprüfte pulverbeschichtung???

kann man dem vertrauen????

und welches futter ist denn am besten

muss die trinkflasche aus glas sein

und welches material darf die badewanne und napf sein

????????????????????????????????????

---

---

Subject: Re: käfig kauf

Posted by [bine](#) on Sun, 27 Nov 2011 13:11:51 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

meine erste Frage ist jetzt;

Wie alt bist du?

Ist dir bewußt das Chins bei sehr guter Pflege auch mal 18 Jahre und älter werden können?

Hast du die finanziellen Mittel auch mal eine Tierarztrechnung zu begleichen die gut und gerne mal 200€ und mehr betragen kann?

Wer versorgt die Monster wenn du mal ein WE weg bist?

Oder du in Urlaub fährst oder im Krankenhaus liegst?

Was bist du bereit für die Erstausrüstung auszugeben?

Sprich für Käfig,Tiere,Futter und Käfigeinrichtung.

Ich habe noch nirgends einen Chinchillakäfig gesehen der beschichtet ist.

Würdest du da mal bitte einen Link posten?

Über das beste Futter kann man sich bekanntlich streiten.

Viele füttern nur Pellets,Heu und Wasser.

Andere füttern noch Kräuter,Blätter,Obst,Gemüse,Blüten und Saaten dazu.

Und dann gibt es noch die Fraktion die keine Pellets füttern, sondern ihre Tiere nur mit Blättern, Kräutern, Blüten, Obst, Gemüse und Saaten ernähren.

Aber jetzt zu deinen Fragen;

die Flasche muß nicht aus Glas sein, du kannst auch die Flaschen nehmen die du im Freßnapf bekommst.

Aber der Vorteil von Glas ist, diese kannst du bei Bedarf auskochen oder in die Spülmaschine stecken, Plastikflaschen müßt du jedes Mal mühsam mit einer Flaschenbürste reinigen.

Der Napf sollte so schwer sein, das die Tiere ihn nicht verschieben können. Und so groß das beide Chins daran sitzen und essen können.

Am besten sind glasierte Tonnäpfe. Die kannst du auch in die Spülmaschine stecken.

Es gibt fertige Badehäuser für Chins zu kaufen. Du kannst aber auch das unterteil eines Römertopfes nehmen, oder ein anderes großes schweres Tongefäß.

---

Subject: Re: käfig kauf

Posted by [baggeboo](#) on Sun, 27 Nov 2011 13:21:57 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

okay versteh deine frage sehr gut

bin 25 und ja ich weiss das ta teuer sind

denn ich hatte bis dieses jahr feb. einen hund, musste sie einschläfern lassen sie wurde nur 4 jahre und bevor ich sie einschläfern lies haben wir mit tierarzt alles versucht und ich hätte alles geld gegeben um sie am leben zu halten nur ihr körper konnte nicht. (ein hund würde ich mir auch eher wieder holen aber leider arbeite ich den ganzen tag und komm erst abends heim und chinchillas sind nacht aktiv)

ich bin italienerin das heisst hab eine grosse fam. wo ich mir für urlaub und krankheit keine sorgen machen muss ob ich jemanden habe (wohne noch bei mom :))

und ich wollte mir erst 2 meerschweinchen holen aber da die leider nur 6-8 jahre alt werden war es mir zu kurz deshalb möchte ich eher chinchillas haben denn sie werden älter.....

hier ist der link zu dem käfig

[http://www.ebay.de/itm/Kafig-f-Degus-Chinchilla-Voliere-Maus-e-Rattenkafig-NEU-/280541395920?\\_trksid=p4340.m185&\\_trkp](http://www.ebay.de/itm/Kafig-f-Degus-Chinchilla-Voliere-Maus-e-Rattenkafig-NEU-/280541395920?_trksid=p4340.m185&_trkp)

arms=algo%3DDLSL%252BSIC.NPJS%26its%3DI%26itu%3DUCI%252BUA%26otn%3D10%26pmod%3D390368448920%252B390368448920%26po%3D%26ps%3D63%26clkid%3D4490909037743851634#ht\_2596wt\_1540

---

---

Subject: Re: käfig kauf  
Posted by [bine](#) on Sun, 27 Nov 2011 13:55:33 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

diese Volieren sind mit Sicherheit gut für Ratten geeignet, aber für Chins eher weniger.

Bist du handwerklich begabt?  
Oder hast einen Handwerker in der Familie?

Dann wäre es das günstigste selber zu bauen.

Ich habe mir erst vor kurzem einen neuen Eigenbau für meine 3 geleistet.

Gebaut wurde er von meinem Vater.

Maße: 1,40x1,70x0,70 (breitexHöhhexTiefe)

Er hat da ganz nach meinen Vorgaben gebaut und hat nur die Holzsorten verwendet die ich ihm aufgeschrieben hatte. Ich weiß die Maße sind nicht ganz so wie ich sie selber haben wollte, aber wenn ich meinen Schatz rum bekomme, werden wir nächstes Jahr das Wohnzimmer umstellen und dann kann ich den alten neben den neuen Käfig stellen, und miteinander verbinden.

Du kannst dir aber auch einen Anbieter aus dem Netz suchen und ihm deine Vorstellungen schreiben und nach einem Kostenvoranschlag fragen.  
Ist halt je nachdem was du für den Käfig ausgeben willst.

---

---

Subject: Re: käfig kauf  
Posted by [baggeboo](#) on Sun, 27 Nov 2011 14:04:37 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

okay und warum sind diese art käfige nicht für chinchillas geeignet?  
trotzdem danke für deine antwort sehr nett

---

---

Subject: Re: käfig kauf  
Posted by [Danie](#) on Sun, 27 Nov 2011 14:17:08 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

beschichtete Gitter werden leider sehr oft angenagt und die Beschichtung ist leider nicht wirklich gesund, kann Verdauungsprobleme bis hin zur Verstopfung mit Todesfolge führen (je nach Größe der verschluckten Teile).

Ich rate eher zu mehr Grundfläche als Höhe und zudem fühlen sich bei mir die Nasen in Käfigen wohler, die zu den Seiten hin geschlossen sind (sind ja Fluchttiere).

Schau doch mal auf der <http://www.chinchilla.info> (zu der Seite gehört dieses Forum) und auch hier im Forum im Bereich "Eure Käfige" - da findest du auch Anleitungen und viele Tipps.

---

---

Subject: Re: käfig kauf  
Posted by [baggeboo](#) on Sun, 27 Nov 2011 16:04:59 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

hallo hab grad mit meinem bruder tel.und er sagt er kann mir einen bauen aus holz und den rahmen für die türen kann er aus metall machen also metall ist aber ungefährlich ?

---

---

Subject: Re: käfig kauf  
Posted by [Danie](#) on Sun, 27 Nov 2011 16:06:30 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

solange es nicht so beschichtet ist, dass die Beschichtung abnagbar ist, ist alles OK. Wie gesagt, schau dich mal hier im Forum um und auch auf der Infoseite - da findest du auch viele Fotos.

---

---

Subject: Re: käfig kauf  
Posted by [baggeboo](#) on Sun, 27 Nov 2011 16:08:43 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

nein es ist nicht beschichtet einfach nur reines metall

---

ich komm leider nicht auf den link also ich finde zumindest keine bilder

---

---

Subject: Re: käfig kauf

Posted by [Danie](#) on Sun, 27 Nov 2011 16:29:08 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

da musst du dich ein bisschen durch das Menü klicken. Links ist das Hauptmenü und rechts zu jedem Menüpunkt dann die Untermenüpunkte, zum Beispiel:

[http://infoseite.igc-forum.de/index.php?goto=./content//13\\_Haltung&sub=4\\_K%E4figfotos.htm](http://infoseite.igc-forum.de/index.php?goto=./content//13_Haltung&sub=4_K%E4figfotos.htm)

---

---

Subject: Re: käfig kauf

Posted by [baggeboo](#) on Sun, 27 Nov 2011 16:31:24 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

vielen dank

---